
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
РЕВМАТОЛОГИИ ИМЕНИ В.А. НАСОНОВОЙ» 

(ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой)

>

ПРИКАЗ

«У-/» 2022 г.

Москва

о подведении итогов конкурса на замещение должностей научных работников 
ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой

В соответствии со статьей 336.1 Трудового Кодекса Российской Федерации, приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 5 августа 2021 № 715 
«Об утверждении перечня должностей научных работников, подлежащих замещению 
по конкурсу, и порядка проведения указанного конкурса», по результатам проведенного 
конкурса на замещение должностей научных работников ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой, 
приказываю:

1. Признать победителями конкурса на замещение должностей научных работников 
ФГБНУ НИИР им. В.А. Насоновой:

Т.В. Коротаеву на должность: начальник отдела’ отдел спондилоартритов, 
на 1,0 ставку сроком на 5 лет;

Т.В. Коротаеву на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория 
псориатического артрита, отдел спондилоартритов, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;
Ю.Л. Корсакову на должность: старший научный сотрудник, лаборатория 

псориатического артрита, отдел спондилоартритов, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;
Е.Ю. Логинову на должность: старший научный сотрудник, лаборатория 

псориатического артрита, отдел спондилоартритов, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;
Е.Е. Губарь на должность: научный сотрудник, лаборатория псориатического 

артрита, отдел спондилоартритов, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;
Т.В. Дубинину на должность: заведующий лабораторией, лаборатория аксиального 

спондилоартрита, отдел спондилоартритов, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;
Т.В. Дубинину на должность: старший научный сотрудник, лаборатория

аксиального спондилоартрита, отдел спондилоартритов, на 0,75 ставки сроком 
на 5 лет;

И.А. Андрианову на должность: научный сотрудник, лаборатория аксиального 
спондилоартрита, отдел спондилоартритов, на 0,5 ставки сроком на 5 лет;

А.С. Авдееву на должность: заведующий лабораторией, лаборатория иммунологии 
и молекулярной биологии ревматических заболеваний, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;

1.10. Д.В. Табакова на должность: научный сотрудник лаборатория иммунологии 
и молекулярной биологии ревматических заболеваний, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;

1.11. А.В. Волкова на должность: заведующий лабораторией, лаборатория 
инструментальной диагностики, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;

1.12. А.В. Смирнова на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория 
инструментальной диагностики, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

1.9.



1.13. А.В. Волкова на должность: старщий научный сотрудник, лаборатория 
инструментальной диагностики, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.14. А.Е. Каратеева на должность: начальник отдела, отдел воспалительных 
заболеваний суставов, на 1,0 ставку сроком на 5 лет;

1.15. Ю.А. Олюнина на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория эволюции 
ревматоидных артритов, отдел воспалительных заболеваний суставов, на 0,75 ставки 
сроком на 4 года;

1.16. Е.Г. Зоткина на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория эволюции 
ревматоидных артритов, отдел воспалительных заболеваний суставов, на 0,25 ставки 
сроком на 3 года;

1.17. Т.С. Паневина на должность: научный сторудник, лаборатория эволюции 
ревматоидных артритов, отдел воспалительных заболеваний суставов, на 0,75 ставки 
сроком на 5 лет;

1.18. Б.С. Белова на должность: заведующий лабораторией, лаборатория коморбидных 
инфекций и вакцинопрофилактики, отдел воспалительных заболеваний суставов, 
на 0,25 ставки сроком на 5 лет;

1.19. Б.С. Белова на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория коморбидных 
инфекций и вакцинопрофилактики, отдел воспалительных заболеваний суставов, 
на 0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.20. Е.С. Филатову на должность: старщий научный сотрудник, лаборатория 
патофизиологии боли и полиморфизма ревматических заболевани, отдел 
воспалительных заболеваний суставов, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.21. С.А. Макарова на должность: старщий научный сотрудник, лаборатория 
ревмортопедии, отдел воспалительных заболеваний суставов, на 0,25 ставки сроком 
на 5 лет;

1.22. Т.В. Попкову на должность: начальник отдела, отдел системных ревматических 
заболеваний, на 1,0 ставку сроком на 5 лет;

1.23. Е.Ю. Полищук на должность: старщий научный сотрудник лаборатория 
патофизиологии боли и полиморфизма ревматических заболеваний, отдел 
воспалительных заболеваний суставов, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.24. О.А. Коневу на должность: заведующий лабораторией, лаборатория системного 
склероза, отдел системных ревматических заболеваний, на 0,25 ставки сроком 
на 5 лет;

1.25. Т.М. Решетняк надолжность: ведущий научный сотрудник, 
тромбовоспаления, отдел системных ревматических заболеваний, на 
сроком на 3 года;

О.Н. Егорову на должность: ведущий научный сотрудник,
заболеваний, на 0,75 ставки 

лаборатория
0,75 ставки

лаборатория

сотрудник, лаборатория 
заболеваний, на 0,25 ставки

1.26.
тромбовоспаления, отдел системных ревматических 
сроком на 5 лет;

1.27. М.В. Черкасову на должность: научный 
тромбовоспаления, отдел системных ревматических 
сроком на 5 лет;

1.28. А.В. Торгашину на должность: заведующий лабораторией, лаборатория редких 
ревматических заболеваний и болезни Шегрена, отдел системных ревматических 
заболеваний, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;

1.29. В.Р. Городецкого на должнось: ведущий научный сотрудник, лаборатория редких 
ревматических заболеваний и болезни Шегрена, отдел системных ревматических 
заболеваний, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.30. Л.И. Алексееву на должность: начальник отдела, отдел метаболических 
заболеваний костей и суставов, на 1,0 ставку сроком на 3 года;



' на должность: заведующий лабораторией, лаборатория 
метаболических заболеваний костей и суставов, на 0,25 ставки

на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория 
метаболических заболеваний костей и суставов, на 0,75 ставки

1.31. Е.П. Шарапову на должность: научный сотрудник, лаборатория остеоартрита, 
отдел метаболических заболеваний костей и суставов, на 0,75 ставки сроком 
на 3 года;

1.32. Н.В. Торопцову
остеопороза, отдел i 
сроком на 5 лет;

1.33. Н.В. Торопцову
остеопороза, отдел i 
сроком на 5 лет;

1.34. И.П. Никищину на должность: ' заведующий лабораторией, лаборатория 
ревматических заболеваний детского возраста, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;

1.35. С.О. Салугину на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория 
ревматических заболеваний детского возраста, на 1,0 ставку сроком на 5 лет;

1.36. И.П. Никишину на должность: ведущий научный сотрудник, лаборатория 
ревматических заболеваний детского возраста, на 0,75 ставки сроком на 5 лет;

1.37. П.С. Коваленко на должность: научный сторудник, лаборатория эволюции 
ревматоидных артритов, отдел воспалительных заболеваний суставов, на 0,5 ставки 
сроком на 5 лет;

1.38. Е.В. Матьянову на должность: научный сотрудник, лаборатория эволюции 
ревматоидных артритов, отдел воспалительных заболеваний суставов, на 0,5 ставки 
сроком на 5 лет;

1.39. Ф. А.Чельдиеву на должность: научный сотрудник, лаборатория тромбовоспаления, 
отделсистемных ревматических заболеваний, на 0,25 ставки сроком на 5 лет;

1.40. О.Г. Алексееву на должность: научный сотрудник, лаборатория инструментальной 
диагностики, на 0,5 ставки сроком на 5 лет.

2. Контроль за исполнением настоящего п

Директор

аза оставляю за собой.

А.М, Лила


